

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện mục tiêu tăng trưởng “2 con số” năm 2026 trên địa bàn xã Việt An

Căn cứ Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về triển khai thực hiện mục tiêu tăng trưởng “2 con số”; Kế hoạch số 85-KH/ĐU ngày 18/4/2026 của Đảng ủy xã về triển khai thực hiện Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc triển khai thực hiện mục tiêu tăng trưởng “2 con số” trên địa bàn xã Việt An.

Thực hiện Công văn số 2742/UBND-STC ngày 13/4/2026 của UBND thành phố về việc triển khai thực hiện mục tiêu tăng trưởng “2 con số”, UBND xã Việt An xây dựng kế hoạch thực hiện kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp đề ra tại Kế hoạch số 85-KH/ĐU ngày 18/4/2026 của Đảng ủy xã. Tập trung thực hiện thắng lợi mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2026 của xã, huy động tối đa các nguồn lực xã hội, thu hút doanh nghiệp đầu tư vào địa bàn, góp phần cùng thành phố phấn đấu đạt mức tăng trưởng GRDP từ 11% trở lên.

- Quyết tâm hoàn thành ở mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu của năm 2026. Xác định rõ các lĩnh vực, các nhiệm vụ động lực chủ yếu, đề ra các giải pháp cụ thể cho từng ngành, từng lĩnh vực gắn với nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị.

- Cụ thể hóa các mục tiêu tăng trưởng bằng hệ thống chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm, khả thi, hiệu quả, có lộ trình rõ ràng; làm cơ sở cho công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện.

2. Yêu cầu

- Bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND thành phố về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2026 và trên cơ sở đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội thành phố quý I/2026.

- Kế hoạch phải được xây dựng và triển khai thực hiện nghiêm túc trên tinh

thần “06 rõ”¹, đổi mới mạnh mẽ tư duy từ “học tập, quán triệt” sang “hiều sâu - hành động đúng - làm đến cùng”; mỗi bước, mỗi nhóm công việc phải tiếp tục thực hiện sâu sát, mạnh mẽ, hiệu quả theo phương châm: Phải có sản phẩm cụ thể (như: Mô hình HTX nông nghiệp, mô hình chăn nuôi, một sản phẩm OCOP, một dự án, công trình...), làm đến đâu dứt điểm đến đó.

- Các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phải phù hợp với điều kiện thực tế của xã; phát huy tối đa tiềm năng, lợi thế của địa phương trong bối cảnh không gian phát triển được mở rộng.

- Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

II. NỘI DUNG

1. Chỉ tiêu phân đấu

- Tổng giá trị sản phẩm trên địa bàn xã đạt 1.424 tỷ đồng, trong đó:

+ Giá trị sản xuất nông nghiệp (GCD 2010) đạt 260 tỷ đồng, tốc độ tăng trưởng đạt 3,9%/năm.

+ Giá trị sản xuất công nghiệp - xây dựng (GCD 2010) 660 tỷ đồng, tốc độ tăng trưởng đạt 14,7%/năm.

+ Giá trị ngành thương mại - dịch vụ (GCD 2010) 504 tỷ đồng, tốc độ tăng trưởng đạt 8,8%/năm.

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ triển khai thi công xây dựng các dự án đầu tư công do xã làm chủ đầu tư; Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công đạt 100%.

- Giải quyết dứt điểm các vướng mắc trong giải phóng mặt bằng các dự án; phối hợp, đôn đốc thực hiện dự án nâng cấp, cải tạo quốc lộ 14E qua địa bàn xã, các công trình, dự án trọng điểm tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội theo kế hoạch UBND thành phố giao.

2. Một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

a) Rà soát, đánh giá việc thực hiện Chương trình công tác tháng, quý, năm thông qua những nhiệm vụ, phần việc, sản phẩm cụ thể, phân công rõ cơ quan, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp, thời gian hoàn thành. Kịp thời điều chỉnh, bổ sung nếu xét thấy không còn phù hợp, hiệu quả thấp, thiếu tính khả thi. Đề xuất các cơ chế, chính sách, đề án, đồ án cần ban hành trong năm.

Quý II/2026: Hoàn thành việc kiện toàn các bộ máy chỉ đạo, giúp việc thực hiện các mục tiêu lớn như Chương trình mục tiêu quốc gia, cải cách hành chính,

¹ Rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền.

² Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ; Nghị quyết 03/2026/NQ HĐND ngày

chuyển đổi số, phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", Nghị quyết 23/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam... Ban hành Kế hoạch giải ngân các nguồn vốn, Kế hoạch triển khai thực hiện các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch của Đảng ủy xã; Triển khai các cơ chế, chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn, an sinh xã hội.

Quý III/2026: Đánh giá cụ thể kết quả, tiến độ thực hiện từng chỉ tiêu KT-XH, trong đó chú trọng những nhiệm vụ chưa được khởi động, chưa có sản phẩm, giải ngân 0 đồng, những mô hình, dự án kéo dài, không còn đối tượng, hết nhiệm vụ chi... để xem xét điều chỉnh, bổ sung bổ sung vào nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm 2026; Hoàn thành việc lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; đề nghị công nhận 01 sản phẩm OCOP năm 2026; tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy hoạch và trình phê duyệt quy hoạch chung xã; ban hành các Đề án giai đoạn 2026-2030: Chuyển đổi số, Quy hoạch sắp xếp mạng lưới trường lớp, Phát triển phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; Xây dựng kế hoạch PTDS, ứng phó thiên tai - dịch bệnh; Triển khai điều tra cung cầu lao động, rà soát hộ nghèo năm 2026.

Quý IV/2026: Tổng kết, đánh giá các phong trào, chương trình, kế hoạch đã đề ra trong năm. Trong đó chú trọng đánh giá sâu kỹ, thực chất tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công năm 2026; Kế hoạch giải ngân các nguồn vốn; Kế hoạch thực hiện chương trình MTQG năm 2026; Tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2026. Nghiêm túc kiểm điểm vai trò, trách nhiệm của các tập thể, cá nhân trong việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được phân công. Xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2027, dự toán thu chi ngân sách năm 2027; Rà soát, cập nhật danh mục các dự án, công trình trọng điểm giai đoạn 2026 - 2030.

(Chi tiết kèm theo phụ lục 1, 2).

Cơ quan chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND xã.

Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế, Phòng VH-XH, Trung tâm PVHCC, Trung tâm Cung ứng DVSNC.

Thời gian hoàn thành nội dung ban đầu: Từ tháng 1 đến tháng 5/2026.

Thời gian thực hiện nội dung điều chỉnh, bổ sung: Thường xuyên.

b) Thúc đẩy, nâng cao giá trị sản xuất nông, lâm nghiệp và tiếp tục triển khai xây dựng nông thôn mới; tăng cường công tác khuyến nông, ứng dụng tiến bộ khoa học - công nghệ vào sản xuất. Chủ động công tác phòng, chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi; tập trung tái đàn, tăng quy mô, số lượng đàn lợn và gia cầm, duy trì ổn định đàn trâu, bò; quản lý chặt chẽ chất lượng vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông sản...; khuyến khích phát triển nông nghiệp sạch, nông nghiệp hữu cơ, hỗ trợ mở rộng diện tích áp dụng quy trình sản xuất theo tiêu chuẩn an

toàn, xây dựng định hướng và tổ chức sản xuất sản phẩm chủ lực theo chuỗi giá trị. Tăng cường ứng dụng chuyển đổi số trong quảng bá, giới thiệu sản phẩm, hàng hóa, bảo vệ môi trường; xây dựng 1-2 sản phẩm OCOP. Tiếp tục rà soát, hoàn thiện các tiêu chí nông thôn mới, nâng cao thu nhập và đời sống Nhân dân, huy động các nguồn lực xã hội, tạo động lực phát triển bền vững khu vực nông thôn.

Quý II/2026: Triển khai đồng bộ các cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển nông, lâm nghiệp, khuyến nông, khuyến khích phát triển sản xuất²; Kiểm tra, sửa chữa, đảm bảo các điều kiện phục vụ sản xuất vụ Hè Thu 2026; tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh động vật. Đẩy mạnh công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; bảo vệ động vật hoang dã và phòng cháy, chữa cháy rừng. Ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2026 và giai đoạn 2026-2030.

Quý III/2026: Tiếp tục triển khai thực hiện các cơ chế hỗ trợ trên lĩnh vực nông, lâm nghiệp. Chủ động các biện pháp ứng phó với thiên tai, lũ lụt, thu hoạch, đánh giá sản xuất vụ Hè Thu. Bám sát kế hoạch, theo dõi tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí xây dựng nông thôn mới năm 2026, quan tâm tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc (nếu có).

Quý IV/2026: Tập trung giải ngân các nguồn kinh phí hỗ trợ sản xuất, các cơ chế, chính sách, triển khai sản xuất vụ Đông Xuân 2026-2027. Hình thành 1-2 sản phẩm OCOP, hoàn thành 02 tiêu chí nông thôn mới, lũy kế đến cuối năm 2026, đạt chuẩn 05/10 tiêu chí.

Cơ quan Chủ trì: Phòng Kinh tế.

Cơ quan phối hợp: Trung tâm Cung ứng DVSNC; Trung tâm PVHCC, Phòng VH-XH, các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

c) Tăng cường công tác quản lý nhà nước, thu hút đầu tư, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn phát triển sản xuất, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm. Tiếp tục triển khai quy hoạch, đầu tư xây dựng hạ tầng cụm công nghiệp, khu dân cư đảm bảo đúng quy định. Rà soát tình hình thực hiện các dự án đầu tư ngoài ngân sách, đánh giá hiệu quả kinh tế - xã hội, tác động đến môi trường, có kế hoạch triển khai từng dự án cụ thể theo tháng; nhận diện những khó khăn, vướng mắc, biện pháp tháo gỡ, đơn vị chủ trì, phụ trách, cơ quan phối hợp, đồng thời có những đề xuất, kiến nghị với cấp trên đối với các vấn đề phát sinh ngoài phạm vi thẩm quyền, những yêu cầu đối với chủ đầu tư.

² Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ; Nghị quyết 03/2026/NQ HĐND ngày 11/02/2026; Nghị quyết 23/2025/NQ-HĐND ngày 11/12/2025; Nghị quyết 12/2026/NQ-HĐND ngày 14/4/2026 của HĐND thành phố.

Theo đó, trong quý II/2026: Hoàn thành việc rà soát, ban hành quyết định giao đơn vị sự nghiệp công lập quản lý, khai thác sử dụng kết cấu hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp được đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư công đối với các cụm công nghiệp do UBND xã quản lý³; Tham mưu UBND thành phố ban hành giá cho thuê lại đất đối với người thuê lại đất và quy định cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, tiêu chí, mức hỗ trợ đối với người thuê lại đất trong cụm công nghiệp thuộc quyền quản lý. Tập trung tháo gỡ, giải quyết các vướng mắc trong GPMB cụm công nghiệp Việt An, Quế Thọ 3. Giải quyết dứt điểm những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư của các doanh nghiệp tại cụm công nghiệp Quế Thọ, Quế Thọ 2.

Quý III/2026: Hoàn thiện các thủ tục pháp lý như việc xác lập quyền sở hữu toàn dân, bàn giao, cơ chế phối hợp trong công tác giao đất, cho thuê đất, quy chế quản lý, phương án kinh doanh hạ tầng kỹ thuật và cơ chế thu phí hạ tầng. Tiếp tục theo dõi hoạt động của các doanh nghiệp, nhà máy hoạt động trong các CCN, giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong hoạt động đầu tư.

Quý IV/2026: Tập trung hoàn thiện dự án xây dựng cụm công nghiệp Việt An, Quế Thọ 3.

Cơ quan Chủ trì: Phòng Kinh tế, Trung tâm Cung ứng DVSNC

Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

d) Tập trung, quyết liệt thực hiện hoàn thành nhiệm vụ triển khai quản lý nhà nước trong đầu tư xây dựng; hoàn thành các dự án, công trình chuyển tiếp giai đoạn 2021 - 2025, đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2026. Phân loại, phân công lãnh đạo trực tiếp phụ trách theo nhóm dự án và cử công chức, viên chức bám sát tiến độ thực hiện từng dự án cụ thể, định kỳ hằng tuần và khi có tình huống phát sinh, chủ tịch UBND xã nghe báo cáo tiến độ thực hiện và công tác giải ngân vốn đầu tư công, kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất sự chỉ đạo của UBND thành phố và các sở ngành liên quan khi cần thiết.

Quý II/2026: Hoàn thành thi công, nghiệm thu đối với các công trình chuyển tiếp đang thi công không vướng mắc công tác giải phóng mặt bằng. Tổ chức lựa chọn nhà thầu, triển khai thi công 23 dự án đầu tư công năm 2026.

Quý III/2026: Rà soát, theo dõi tiến độ thực hiện các công trình XDCCB. Phân loại công trình theo khối lượng thi công và tỷ lệ giải ngân, có phương án điều

³ Theo Nghị quyết số 136/2024/QH15 ngày 26/6/2024 của Quốc hội và Nghị quyết số 259/2025/QH15 ngày 11/12/2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 136/2024/QH15 về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng.

chỉnh kế hoạch vốn từ dự án có tỷ lệ giải ngân thấp sang các dự án đảm bảo khối lượng, có nhu cầu bổ sung vốn trong quá trình triển khai thực hiện.

Quý IV/2026: Tổ chức đánh giá toàn diện kế hoạch đầu tư công năm 2026, xem xét trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ của cá nhân, đơn vị liên quan trong việc triển khai các dự án đầu tư XDCCB, thực hiện kiểm điểm, phê bình đối với các trường hợp chậm trễ, tỷ lệ giải ngân thấp, thiếu tập trung tháo gỡ vướng mắc và đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án được phân công để hoàn thành nhiệm vụ tất cả các công trình chuyển tiếp giai đoạn 2021-2025 sang năm 2026.

(Chi tiết theo phụ lục 4).

Cơ quan Chủ trì: Trung tâm Cung ứng DVSNC.

Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế; Trung tâm PVHCC, Phòng VH-XH.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

đ) Bám sát các mốc chỉ đạo của Trung ương, thành phố, chỉ đạo quyết liệt, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 29/4/2026 của UBND thành phố để giải ngân 100% vốn đầu tư công trong năm; đẩy mạnh công tác thanh toán (trong vòng 07 ngày làm việc kể từ ngày có khối lượng hoàn thành, khẩn trương hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục pháp lý gửi KBNN làm cơ sở kiểm soát, thanh toán, hoàn ứng theo quy định), hoàn thành khối lượng công việc đến đâu thực hiện thanh toán, giải ngân đến đó, lập và quyết toán dự án hoàn thành ngay sau khi nghiệm thu bàn giao đưa dự án vào sử dụng. Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nguồn vốn sự nghiệp, chi thường xuyên, các nhiệm vụ chi có tổng mức đầu tư lớn như: Chi hoạt động kinh tế, Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai; vốn sự nghiệp Chương trình MTQG, chuyển đổi số, sự nghiệp KHCN, sự nghiệp môi trường, đảm bảo xã hội...; Rà soát các nhiệm vụ chi đã kéo dài qua nhiều năm, các nguồn vốn hết nhiệm vụ chi, không hiệu quả,... để sớm có kế hoạch điều chỉnh hợp lý.

Quý II/2026: Giải ngân 100% công trình đã quyết toán, công trình đủ điều kiện nghiệm thu hoàn thành trong quý II⁴. Phấn đấu giải ngân đạt 30% tổng kế hoạch vốn đầu tư công. Hoàn thành giải ngân 99% vốn sự nghiệp được phép kéo dài sang năm 2026 (nông thôn mới, GNBV). Xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các nhiệm vụ chi hoạt động kinh tế, sự nghiệp môi trường, KHCN... năm 2026.

Quý III/2026: Tiếp tục hoàn thành 02 công trình chuyển tiếp đang thi công⁵ Phấn đấu giải ngân đạt 60% vốn đầu tư công. Hoàn thành công tác nghiệm thu kết quả thực hiện các nhiệm vụ chi hoạt động kinh tế, sự nghiệp môi trường,

⁴ Phụ lục 3, Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 21/4/2026 của UBND xã về việc triển khai tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn các Chương trình MTQG năm 2026.

⁵ BTH đường ngõ xóm năm 2025 (Thăng Phước cũ), Nghĩa trang nhân dân thôn An Phú.

KHCN,... Phân giải ngân đạt 70% vốn giao (các nguồn vốn sự nghiệp, chi thường xuyên).

Quý IV/2026: Phân đầu giải ngân đạt 90% vốn đầu tư công, trong đó kế hoạch vốn năm 2025 được phéo kéo dài giải ngân đạt 100%. Giải ngân 100% vốn sự nghiệp thuộc các nguồn, các nhiệm vụ chi đã giao theo Quyết định 765/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã.

(Chi tiết theo phụ lục 5).

Cơ quan Chủ trì: Trung tâm Cung ứng DVSNC

Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế; Trung tâm PVHCC, Phòng VH-XH.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

e) Thực hiện kịp thời công tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng phục vụ thi công các dự án đầu tư, các khu tái định cư. Tổ chức rà soát, thống kê hiện trạng sử dụng đất, nhất là đất công ích, đất nông nghiệp, đất chưa sử dụng...

Quý II/2026: Kiểm tra hiện trạng, lập thủ tục ban đầu thực hiện GPMB công trình Nghĩa trang nhân dân thôn An Phú. Rà soát, nhận diện những khó khăn, vướng mắc trong công tác GPMB các công trình trọng điểm⁶, phân loại, đề xuất với cấp trên hoặc cơ quan, đơn vị liên quan để giải quyết, tháo gỡ.

Quý III/2026: Hoàn thành công tác GPMB, đảm bảo bàn giao mặt bằng sạch các công trình, dự án trên địa bàn xã.

Quý IV/2026: Giải ngân 100% kinh phí GPMB các công trình, dự án trên địa bàn.

(Chi tiết theo phụ lục 6).

Cơ quan chủ trì: Trung tâm Cung ứng DVSNC.

Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế, Phòng VH-XH, Trung tâm PVHCC, các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế

- Là cơ quan đầu mối tham mưu UBND xã tổ chức triển khai Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình thực hiện các chỉ tiêu tăng trưởng kinh tế.

⁶ Khu Tái định cư vùng sạt lở Núi Gai; Khu tái định cư và khai thác quỹ đất Vườn Chè; Cụm công nghiệp Việt An

- Chủ trì tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện theo tháng, quý, năm; kịp thời tham mưu UBND xã điều chỉnh nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với diễn biến thực tế.

- Chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao theo lĩnh vực phụ trách.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì đề xuất, đăng ký công trình, phân việc, nhiệm vụ, sản phẩm đầu ra, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được phân công, tập trung đẩy mạnh giải ngân các nguồn vốn được giao.

- Chỉ đạo, chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể phổ biến, tuyên truyền Kế hoạch này, đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, vận động, tạo sự đồng thuận trong cộng đồng doanh nghiệp và toàn thể Nhân dân trong triển khai thực hiện kịch bản tăng trưởng kinh tế gắn với bảo đảm an sinh xã hội.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính năm 2026 để triển khai đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu, nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp.

- Chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao theo lĩnh vực phụ trách.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã

Chủ trì, xây dựng Chương trình công tác tháng, quý năm, tham mưu lãnh đạo UBND trong việc theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện các nhiệm vụ, phân việc, đánh giá kết quả thực hiện, theo dõi chất lượng sản phẩm đầu ra của các cơ quan, đơn vị.

4. Công an xã

- Là cơ quan thường trực triển khai Đề án 06; đẩy mạnh ứng dụng dữ liệu dân cư phục vụ quản lý, điều hành phát triển kinh tế - xã hội.

- Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; tạo môi trường ổn định, an toàn cho hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn; chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện tại Phụ lục nhiệm vụ được giao (*Phụ lục 1*).

5. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động tổ chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

- Tổ chức quản lý, thực hiện các dự án đã được phê duyệt, đảm bảo hiệu quả đầu tư. Đẩy mạnh công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công và các nguồn vốn sự nghiệp được giao đúng theo kế hoạch đã đề ra.

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Kinh tế trong công tác báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị chủ động đề xuất gửi UBND xã (qua phòng Kinh tế) để điều chỉnh phù hợp theo tình hình thực tế.

6. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã tăng cường công tác tuyên truyền, huy động đóng góp của nhân dân trong tham gia phát triển kinh tế, xây dựng nông thôn mới, nếp sống văn hóa, văn minh; vận động sự đồng thuận của nhân dân trong công tác giải phóng mặt bằng, triển khai các công trình, dự án trọng điểm năm 2026.

Trên đây là Kế hoạch tăng trưởng kinh tế năm 2026 trên địa bàn xã Việt An. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- UBMTTQ Việt Nam xã (Phối hợp);
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Lưu: VT, PKT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Ngọc Hoàng Việt